
Número de contratos por sexos

201011

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 29 20 49

02 L'ALT MAESTRAT 39 42 81

03 EL BAIX MAESTRAT 1.164 769 1.933

04 L'ALCALATEN 124 57 181

05 LA PLANA ALTA 2.711 2.374 5.085

06 LA PLANA BAIXA 6.898 2.989 9.887

07 EL ALTO PALANCIA 169 153 322

08 EL ALTO MIJARES 18 14 32

09 EL RINCON DE ADEMUZ 263 110 373

10 LOS SERRANOS 175 127 302

11 EL CAMP DE TURIA 2.235 1.339 3.574

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.352 937 2.289

13 L'HORTA NORD 2.977 1.701 4.678

14 L'HORTA OEST 5.175 2.637 7.812

15 VALENCIA 18.240 14.623 32.863

16 L'HORTA SUD 2.063 1.295 3.358

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 356 252 608

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 665 370 1.035

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 72 56 128

20 LA RIBERA ALTA 5.810 3.437 9.247

21 LA RIBERA BAIXA 1.957 947 2.904

22 LA CANAL DE NAVARRES 241 207 448

23 LA COSTERA 698 550 1.248

24 LA VALL D'ALBAIDA 987 758 1.745

25 LA SAFOR 2.636 1.845 4.481

26 EL COMTAT 248 175 423

27 L'ALCOIA 786 553 1.339

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 492 269 761

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.690 1.476 3.166

30 LA MARINA ALTA 1.272 1.113 2.385

31 LA MARINA BAIXA 2.121 2.018 4.139

32 L'ALACANTI 5.451 5.889 11.340

33 EL BAIX VINALOPO 2.785 2.388 5.173

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 3.877 2.467 6.344

Total 75.776 53.957 129.733
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Número de contratos por sector de actividad

201011

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 2 3 13 31 49

02 L'ALT MAESTRAT 3 17 13 48 81

03 EL BAIX MAESTRAT 458 103 219 1.153 1.933

04 L'ALCALATEN 2 70 12 97 181

05 LA PLANA ALTA 132 364 585 4.004 5.085

06 LA PLANA BAIXA 3.034 441 334 6.078 9.887

07 EL ALTO PALANCIA 54 58 39 171 322

08 EL ALTO MIJARES 4 1 27 32

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 1 19 352 373

10 LOS SERRANOS 83 26 31 162 302

11 EL CAMP DE TURIA 366 279 296 2.633 3.574

12 EL CAMP DE MORVEDRE 113 304 247 1.625 2.289

13 L'HORTA NORD 566 298 407 3.407 4.678

14 L'HORTA OEST 144 548 799 6.321 7.812

15 VALENCIA 396 390 1.966 30.111 32.863

16 L'HORTA SUD 211 496 355 2.296 3.358

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 115 88 59 346 608

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 342 168 85 440 1.035

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 6 13 27 82 128

20 LA RIBERA ALTA 1.278 1.294 475 6.200 9.247

21 LA RIBERA BAIXA 165 438 150 2.151 2.904

22 LA CANAL DE NAVARRES 79 36 45 288 448

23 LA COSTERA 165 96 124 863 1.248

24 LA VALL D'ALBAIDA 348 280 137 980 1.745

25 LA SAFOR 359 220 350 3.552 4.481

26 EL COMTAT 1 94 37 291 423

27 L'ALCOIA 16 334 227 762 1.339

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 68 258 127 308 761

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 677 1.088 307 1.094 3.166

30 LA MARINA ALTA 42 121 398 1.824 2.385

31 LA MARINA BAIXA 68 106 347 3.618 4.139

32 L'ALACANTI 211 463 1.099 9.567 11.340

33 EL BAIX VINALOPO 75 1.285 557 3.256 5.173

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 802 433 853 4.256 6.344

Total 10.382 10.217 10.740 98.394 129.733
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201011

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 6 13 10 3 12 5

02 L'ALT MAESTRAT 6 25 8 7 23 12

03 EL BAIX MAESTRAT 184 783 197 131 469 169

04 L'ALCALATEN 23 74 27 13 32 12

05 LA PLANA ALTA 541 1.741 429 542 1.446 386

06 LA PLANA BAIXA 1.238 4.441 1.219 539 1.777 673

07 EL ALTO PALANCIA 32 106 31 36 79 38

08 EL ALTO MIJARES 3 9 6 2 12

09 EL RINCON DE ADEMUZ 69 141 53 27 50 33

10 LOS SERRANOS 25 108 42 20 70 37

11 EL CAMP DE TURIA 358 1.537 340 275 860 204

12 EL CAMP DE MORVEDRE 193 915 244 175 558 204

13 L'HORTA NORD 512 1.962 503 375 992 334

14 L'HORTA OEST 938 3.527 710 636 1.656 345

15 VALENCIA 3.336 12.349 2.555 3.928 8.520 2.175

16 L'HORTA SUD 423 1.276 364 265 868 162

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 68 213 75 46 154 52

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 103 421 141 55 251 64

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 10 50 12 10 38 8

20 LA RIBERA ALTA 1.150 3.628 1.032 757 2.016 664

21 LA RIBERA BAIXA 314 1.326 317 154 603 190

22 LA CANAL DE NAVARRES 63 133 45 47 133 27

23 LA COSTERA 116 460 122 119 288 143

24 LA VALL D'ALBAIDA 177 602 208 158 419 181

25 LA SAFOR 453 1.724 459 350 1.178 317

26 EL COMTAT 47 157 44 46 106 23

27 L'ALCOIA 158 476 152 134 305 114

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 84 296 112 54 153 62

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 232 1.034 424 240 882 354

30 LA MARINA ALTA 177 827 268 173 699 241

31 LA MARINA BAIXA 296 1.392 433 333 1.246 439

32 L'ALACANTI 1.138 3.508 805 1.631 3.403 855

33 EL BAIX VINALOPO 529 1.728 528 502 1.478 408

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 552 2.687 638 489 1.521 457

Total 13.554 49.669 12.553 12.272 32.297 9.388
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Número de contratos por grupo de ocupación

201011

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 3 2 9 7 11 4 13 49

02 L'ALT MAESTRAT 4 13 8 12 13 4 27 81

03 EL BAIX MAESTRAT 5 61 148 171 286 140 205 67 850 1.933

04 L'ALCALATEN 1 15 24 24 16 1 19 38 43 181

05 LA PLANA ALTA 27 296 520 469 1.311 290 553 305 1.314 5.085

06 LA PLANA BAIXA 2 7 120 246 232 449 2.688 1.251 441 4.451 9.887

07 EL ALTO PALANCIA 1 12 9 34 50 8 34 31 143 322

08 EL ALTO MIJARES 14 2 4 1 4 7 32

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 5 4 3 34 11 315 373

10 LOS SERRANOS 1 15 22 19 27 40 43 35 100 302

11 EL CAMP DE TURIA 2 17 239 225 245 554 233 336 455 1.268 3.574

12 EL CAMP DE MORVEDRE 6 90 136 139 300 130 302 262 924 2.289

13 L'HORTA NORD 11 435 292 284 819 78 446 223 2.090 4.678

14 L'HORTA OEST 5 26 369 1.028 568 1.041 22 893 427 3.433 7.812

15 VALENCIA 5 141 3.214 3.680 3.350 7.248 122 1.898 4.182 9.023 32.863

16 L'HORTA SUD 11 155 272 260 630 182 458 351 1.039 3.358

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 4 23 51 42 132 21 64 36 235 608

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 4 44 31 72 144 11 84 90 555 1.035

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 11 13 4 22 2 23 23 30 128

20 LA RIBERA ALTA 16 354 199 351 660 835 596 376 5.860 9.247

21 LA RIBERA BAIXA 3 94 250 118 440 79 269 747 904 2.904

22 LA CANAL DE NAVARRES 13 9 16 22 17 39 37 295 448

23 LA COSTERA 3 39 70 88 188 43 159 82 576 1.248

24 LA VALL D'ALBAIDA 4 69 92 94 238 118 140 179 811 1.745

25 LA SAFOR 6 189 267 302 952 148 442 314 1.861 4.481

26 EL COMTAT 1 31 16 72 71 43 56 133 423

27 L'ALCOIA 3 69 158 101 236 1 169 170 432 1.339

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 2 32 50 52 95 4 254 95 177 761

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 5 100 136 195 427 67 924 368 944 3.166

30 LA MARINA ALTA 2 6 119 149 184 831 53 302 82 657 2.385

31 LA MARINA BAIXA 2 8 167 389 312 1.690 29 316 101 1.125 4.139

32 L'ALACANTI 22 732 843 953 4.052 196 1.273 474 2.795 11.340

33 EL BAIX VINALOPO 8 5 184 402 461 1.092 43 935 878 1.165 5.173

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 10 215 280 341 1.630 167 842 677 2.182 6.344

Total 28 355 7.518 10.040 9.575 25.710 5.768 13.348 11.614 45.777 129.733

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

201011

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 9 40 49

02 L'ALT MAESTRAT 12 69 81

03 EL BAIX MAESTRAT 227 1.706 1.933

04 L'ALCALATEN 24 157 181

05 LA PLANA ALTA 590 4.495 5.085

06 LA PLANA BAIXA 940 8.947 9.887

07 EL ALTO PALANCIA 33 289 322

08 EL ALTO MIJARES 6 26 32

09 EL RINCON DE ADEMUZ 3 370 373

10 LOS SERRANOS 48 254 302

11 EL CAMP DE TURIA 344 3.230 3.574

12 EL CAMP DE MORVEDRE 215 2.074 2.289

13 L'HORTA NORD 338 4.340 4.678

14 L'HORTA OEST 634 7.178 7.812

15 VALENCIA 2.224 30.639 32.863

16 L'HORTA SUD 420 2.938 3.358

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 49 559 608

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 89 946 1.035

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 5 123 128

20 LA RIBERA ALTA 551 8.696 9.247

21 LA RIBERA BAIXA 250 2.654 2.904

22 LA CANAL DE NAVARRES 21 427 448

23 LA COSTERA 133 1.115 1.248

24 LA VALL D'ALBAIDA 187 1.558 1.745

25 LA SAFOR 312 4.169 4.481

26 EL COMTAT 53 370 423

27 L'ALCOIA 138 1.201 1.339

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 71 690 761

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 486 2.680 3.166

30 LA MARINA ALTA 306 2.079 2.385

31 LA MARINA BAIXA 309 3.830 4.139

32 L'ALACANTI 967 10.373 11.340

33 EL BAIX VINALOPO 614 4.559 5.173

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 684 5.660 6.344

Total 11.292 118.441 129.733
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